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[TIEDOTE] 
[28.09.2023] [Sonkajärven ilmastokyselyn tulokset]  

 
 

Ruokajärjestelmän kestävyys ja ruoan paikallisuus 
nousivat näkyvästi esiin Sonkajärven ilmastokyselyn 
tuloksissa 

Enemmistön mielestä Sonkajärven kunnan tulisi painottaa ilmastotyössään kestävää 
ruokajärjestelmää sekä edistää paikallisesti- tai lähellä tuotettujen elintarvikkeiden 
käyttöä. Tulokset selviävät Sonkajärven ilmastokyselystä, joka antaa pohjaa 
Sonkajärvelle laadittavaan ilmastosuunnitelmaan. 

 

SISU-hankkeen toteuttamalla ilmastokyselyllä kartoitettiin sonkajärveläisten näkemyksiä oman 
kunnan ilmastotavoitteista. Vastaajat ottivat kantaa muun muassa ilmastosuunnitelman 
painopisteisiin sekä siihen kuinka tärkeää kuntalaisten on edistää eri päästövähennystoimia. 

Kyselyyn vastanneiden kuntalaisten mielestä Sonkajärven ilmastosuunnitelmassa tulisi 
painopisteinä olla kestävä ruokajärjestelmä (63 %), kestävät hankinnat ja materiaalien 
kierrättäminen (59 %) sekä uusiutuva ja kestävä energiantuotanto (52 %). Vastanneista yli 
kolmanneksen mielestä maatalouden ilmastotoimia sekä metsätalouden hiilensidontaa olisi myös 
hyvä painottaa. 

Tärkeiksi kunnan edistettäviksi teemoiksi nousivat paikallisesti- tai lähellä tuotettujen 
elintarvikkeiden osuuden kasvattaminen, jätteiden vähentäminen ja materiaalien kierrättäminen, 
joukkoliikenteen tarjonnan parantaminen sekä ruokahävikin vähentäminen. Asukkaiden taas 
haluttaisiin edistävän paikallisesti- tai lähellä tuotetun elintarvikkeiden suosimista, satokausiruoka-
ajattelun omaksumista, ruokahävikin vähentämistä, jätteiden vähentämistä ja materiaalien 
kierrättämistä, kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen käytön lisäämistä arjessa sekä kestävää 
kulutuskäyttäytymistä. 

Kunnalta kaivataan tukea ja tietoa kestävään arkeen   

Ilmastokyselyllä kartoitettiin lisäksi, miten kunta voisi mahdollistaa ja helpottaa kuntalaisten omia 
ilmastotekoja.  

Suurin osa (59 %) vastanneista haluaa, että kunta lisäisi tietoa kestävistä valinnoista ja niiden 
vaikutuksista. Yli puolet (54 %) toivoisi kunnan järjestävän innostavia kampanjoita ja kokeiluja. 
Lähes puolet (46 %) vastaajista taas tahtoisi kunnan luovan uusia kestäviä palveluja, 
kannustamalla kestäviin valintoihin taloudellisesti ja että kunta kertoisi omista kestävistä, päästöjä 
vähentävistä toimistaan.  
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Kuntalaisten ääni mukaan ilmastosuunnitelmaan 

Sonkajärven ilmastokyselyyn kerättiin vastauksia ajalla 1.7.–31.8.2023. Vastauksia saatiin yhteensä 
56 kpl. Kyselyyn oli mahdollista vastata verkossa Sonkajärven kunnan verkkosivuilla sekä 
paperilomakkeella Sonkajärven ja Sukevan kirjastoissa.  

Sonkajärven kunnan ilmastosuunnitelmaa valmistellaan parhaillaan SISU-hankkeessa. Kyselyn 
vastauksia hyödynnetään ilmastosuunnitelman tavoitteiden ja toimenpiteiden muodostamisessa. 

Kolmevuotinen yhteensä 15 kunnan Suunnitelmallisen ilmastotyön juurruttaminen Pohjois-Savoon 
(SISU)-hanke saa rahoitusta Pohjois-Savon liiton EAKR-rahoituksesta (75 %) sekä mukana olevilta 
kunnilta (25 %).  
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